
135ª feira | 19/Nov/2020  - Edição nº 10812

EDITAL Nº 170/2020-HUM                          PROCESSO Nº 4039/2020-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através 
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta 
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta 
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 18 de 
novembro de 2020. Renata Braga da Silva Valim - Diretora Administrativa.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
Hospital Universitário Regional de Maringá 

CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ENFERMEIRO – 8ª REUNIÃO
EDITAL Nº 088/2019-HUM                          PROCESSO Nº 435/2019-PRO

A Comissão Especial instituída pela Portaria n.º 004/19-HUM, por meio da 
presidente, torna público aos interessados, conforme item 12 do edital supra, a 
realização de sessão pública para análise de nova documentação dos 
interessados, será realizada no dia 07/12/2020, às 14h00min, na sala de reuniões 
da Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM. A inscrição poderá ser feita 
no endereço eletrônico: www.hum.uem.br, menu: Trabalhe 
conosco/Credenciamento. Demais informações poderão ser obtidas na Diretoria 
Administrativa-Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida 
Mandacaru, 1590 – Bloco Administração – Sala 207, Maringá – Estado do 
Paraná, de segunda a sexta-feira, das 7h40min às 11h40min e das 13h30min às 
17h00min, e-mail: hum-credenciamento@uem.br. Maringá, 17 de novembro de 
2020. Kazumi Gélia Nakayama - Presidente da Comissão

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 8ª REUNIÃO

EDITAL Nº 096/2019-HUM                        PROCESSO Nº 436/2019-PRO
A Comissão Especial instituída pela Portaria n.º 005/19-HUM, por meio da 
presidente, torna público aos interessados, conforme item 12 do edital supra, a 
realização de sessão pública para análise de nova documentação dos 
interessados, será realizada no dia 09/12/2020, às 14h00min, na sala de reuniões 
da Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM. A inscrição será feita no 
endereço eletrônico: www.hum.uem.br, menu: Trabalhe conosco / 
Credenciamento. A entrega do requerimento, devidamente assinado, juntamente 
com todos os documentos previstos no edital, deverá ser efetuada de segunda a 
sexta-feira, das 7h40min às 11h40min e das 13h30min às 17h00min na Diretoria 
Administrativa-Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida 
Mandacaru, 1590 – Bloco Administração – Sala 207, Maringá – PR. Demais 
informações poderão ser obtidas através do telefone (44) 3011-9326; e-mail: 
hum-credenciamento@uem.br. Maringá, 17 de novembro de 2020. Ana Cleide 
Soares Victor - Presidente da Comissão

RATIFICAÇÃO
CONTRATO Nº 211/2019-HUM - 1º TA PROCESSO no 6034/2019-PRO
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ/HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através da Diretoria 
Administrativa/Divisão de Almoxarifado e Compras, comunica prorrogação por 
mais 12 (doze) meses a contar do dia 26/11/20, com supressão de 13,65% e 
reajuste de 11,55% sobre o valor contratual. Empresa: SAMTRONIC 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Valor Contratual: R$ 256.100,95.
Ratificado pelo Magnífico Reitor em 16/11/2020. Ordenadora da despesa: Profª 
Drª Elisabete Mitiko Kobayashi. Maringá, 16 de Novembro de 2020. Renata 
Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.

EXTRATO
CONTRATO Nº 211/2019-HUM                 PROCESSO Nº 6034/2019-HUM
Partes: UEM e SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Objeto: 
locação de bomba de seringa para infusão de medicamentos com fornecimento 
de seringas de infusão compatíveis com o equipamento locado. 1º Termo 
Aditivo: prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar do dia 26/11/20, com 
supressão de 13,65% e reajuste de 11,55% sobre o valor contratual. Valor da 
contratação: R$ 256.100,95. Assinantes: Profª Drª Elisabete Mitiko Kobayashi e 
Edgar Félix Muller. Maringá, 16 de Novembro de 2020. Renata Braga da Silva 
Valim. Diretora Administrativa.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2020-HUM
RATIFICAÇÃO                                                PROCESSO no 4958/2020

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ/HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através da Diretoria 
Administrativa, comunica que efetivou a seguinte contratação: - Objeto: 
Aquisição de enoxaparina 20 mg/0,2 ml, injetável, uso SC/EV e enoxaparina 40 
mg/0,4 ml, injetável, uso SC/EV. - Empresa: PONTAMED 
FARMACÊUTICA LTDA. - Valor do contrato: R$ 90.000,00. - Autorizado 
em 17/11/2020 pela Superintendente do HUM – Profª Drª Elisabete Mitiko 
Kobayashi. - Ratificado em 17/11/2020 pelo Reitor – Prof. Dr. Júlio César 
Damasceno. - Forma de contratação: Art. 34, IV da Lei 15.608/07, com 
aplicação subsidiária do art. 24, IV da Lei 8.666/93. Maringá, 17 de novembro
de 2020. Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.

COMUNICADO – PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 37/2020-HUM                             PROCESSO Nº 3961/2020-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através 
da sua Diretoria Administrativa, comunica aos interessados que promoveu 
retificação nas “CONDIÇÕES GERAIS DE CONTRATAÇÃO” do anexo I do 
edital supramencionado. Informa ainda os novos prazos para o referido certame:
- Abertura das Propostas - Dia: 02/12/2020 às 08h30min. - Início da Sessão de 
Lances: Dia: 02/12/2020, às 08h45min. Permanecem inalteradas as demais 
condições do Edital. O Edital completo, com as adequações, está à disposição no 
endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br ou 
www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul (Hospital Universitário). Maringá, 18 
de novembro de 2020. Renata Braga da Silva Valim - Diretora Administrativa.

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 164/2020-HUM                           PROCESSO Nº 3947/2020-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através 
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta 
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta 
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 18 de 
novembro de 2020. Renata Braga da Silva Valim - Diretora Administrativa.

HOMOLOGAÇÃO

106417/2020

UENP 

AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preçosn° 03/2020 (GMS 12/2020) 
Processo n° 17.003.658-1. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 
para execução de reforma no muro de divisa do PDE no CCHE, Campus de 
Jacarezinho. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço em regime de empreitada 
por preço unitário. CREDENCIAMENTO e ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 04/12/2019 as 10:00h, na Avenida Getúlio Vargas, 850 - 
Centro, Jacarezinho/PR. EDITAL: Disponível na íntegra em 
www.licitacao.uenp.edu.br e www.comprasparana.pr.gov.br. Comissão de 
Licitação - UENP. 

106422/2020

AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preçosn° 04/2020 (GMS 11/2020) 
Processo n° 16.870.461-5. OBJETO: Contratação de empresa para Construção 
de muro de divisa no Centro de Ciências da Saúde - CCS, do Campus de 
Jacarezinho. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço em regime de empreitada 
por preço unitário. CREDENCIAMENTO e ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 04/12/2019 as 14:00h, na Avenida Getúlio Vargas, 850 - 
Centro, Jacarezinho/PR. EDITAL: Disponível na íntegra em 
www.licitacao.uenp.edu.br e www.comprasparana.pr.gov.br. Comissão de 
Licitação - UENP. 

106426/2020

UEPG 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
* Dispensa nº 134/2020
Objeto:  aquisição  de  equipamento  de  uso  laboratorial:  condutivímetro
elétrico para ligas metálicas.  Empresa:  Fischer do Brasil – Tecnologias de
Medição  Ltda  –  R$  64.000,00.  Recursos  do  Projeto  e  TC  nº  062/18  –
SETI/Fundo Paraná –MCO.  Em fundamento no inciso XXI, art. 24 da Lei
Federal nº 8.666/93.  Autorizado em 13 de novembro de 2020 e ratificado
pelo  Pró-Reitor  de Assuntos  Administrativos/Ordenador de Despesas:  Ivo
Mottin Demiate, em 17 de novembro de 2020.
* Inexigibilidade n.º  023/2020
Objeto: Aquisição de Grade em cobre revestida com Formvar, 300 mesh,
marca  Pelco  e  Kit  Rat  TNF Alpha  mini  ABTS  Elisa  development.
Recursos do Convênio PROAP/CAPES nº 817146/. Forma de Contratação:
artigo 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666/93 e artigo 33, inciso III da Lei
Estadual n.º 15.608/07. Empresas contratadas: Nova Analítica Importação e
Exportação  Ltda   (R$  1.226,35)  e  Fundação de Pesquisas  Científicas  de
Ribeirão Preto - FUNPEC - RP (R$ 1.080,00). Ratificado pelo Pró-Reitor de
Assuntos  Administrativos,  Ivo  Mottin  Demiate,  em  16  de  novembro  de
2020.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor

 Pregão Eletrônico n.º 077/2020  
Objeto: Serviços para fornecimento de alimentação. Empresa: Carla  Milanese
Charavara e Cia Ltda – R$ 9.000,00 – lote 1, Desertos: lotes 2, 3, 4. Recursos
do Tesouro (Número da Licitação no Banco do Brasil: 833618 – processo nº
027659).  O  Edital  e  seus  anexos  com  as  quantidades  e  especificações
completas  dos  serviços,  bem como  os  resultados  de  todas  as  fases  desta
licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

Ponta Grossa, 18 de novembro de 2020
106311/2020

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Pregão Eletrônico nº 997/2019 - SRP - DECON - Protocolo nº 17.028.906-4. 
Objeto: Aquisição de metilprednisolona. Fornecedor: Pontamed Farmacêutica 
Ltda - R$ 5.392,00. Recursos do tesouro. Autorizada pelo Pró-Reitor de 
Assuntos Administrativos da Universidade Estadual de Ponta Grossa, 
ordenador de despesas Dr. Ivo Mottin Demiate, em 17/11/2020. 

 106231/2020

RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 015/2020 

Objeto: Aquisição de Indicador biológico de leitura rápida e agente 
esterilizante VAPROX para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais. Empresa: Horizon Medical Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 
ME. R$ 239.823,00.  Forma de Contratação: Art. 33, caput e primeira parte 
do inciso I, da Lei Estadual n.º 15.608/07. Com recursos do tesouro. 
Ratificada pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos da Universidade 
Estadual de Ponta Grossa, ordenador de despesas Dr. Ivo Mottin Demiate, 
em 17/11/2020. 

 106224/2020

RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 125/2020  

Objeto: Aquisição de Sacos para óbito/cadáver para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: Orion Farmacêutica 
Ltda. – R$ 6.906,90. Forma de Contratação: artigo 1, inciso I da “Onde se lê 
Lei n.º 14.065/2020, leia-se: Lei n º 13.979/2019”. Com recursos do tesouro. 
Ratificada pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos da Universidade 
Estadual de Ponta Grossa, ordenador de despesas Dr. Ivo Mottin Demiate, 
em 17/11/2020. 

 106230/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 
Publicado neste jornal em 18-11-2020 – correção dos objetos da licitação 

Pregão Eletrônico n.º 108/2020 – Processo n.º 028170 
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 
728.681,15. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até 
09h00min do dia 03/12/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 
03/12/2020. (Número da Licitação: 844484)  

Pregão Eletrônico n.º 120/2020 – Processo n.º 028169 
Objeto: Aquisição de material de expediente, embalagem, elemento 
filtrante e coletor para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais. Valor Máximo de R$ 143.881,61. Recursos Financeiros do Tesouro.  
Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 02/12/2020. Início da Sessão 
Pública: às 10h00 do dia 02/12/2020. (Número da Licitação: 844508) Os 
editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como 
os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no site 
www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 17 de novembro de 2020.  

Juliano C R de Paula - Pregoeiro 
 
 

106209/2020

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
 

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, 
os seguintes processos: 

Pregão Eletrônico n.º 056/2020 – Processo n.º 027509 - Objeto: Aquisição de 
switches para o Hospital Materno Infantil. Empresa: SOLO NETWORK 
BRASIL S.A.– Lote 01 R$78.200,00 ; Lote 03 R$19.550,00. Lote 
Fracassado: 02.  Ponta Grossa, 17 de novembro de 2020. 

Ivo Mottin Demiate – Pró Reitor de Assuntos Administrativos 

 106201/2020

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 087/2020 – Processo n.º 028076 

Objeto: Aquisição e instalação de persianas tipos vertical e rolô blackout para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: A. ARTHE 
FLEX COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA ME - Lote 01: R$34.876,80. 
Empresa: DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME - Lote 02: 
R$4.800,00. Ponta Grossa, 18 de novembro de 2020.                                                                                                                        

Juliano Cesar Ribeiro de Paula - Pregoeiro 
 106212/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
Retificação – Publicado neste jornal em 12-11-2020
 Pregão Eletrônico n.º 113/2020 – Processo n.º 028153

Objeto:  Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de
manutenções preventiva e corretiva de instrumentais de vídeo cirurgia para
o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$
103.647,00. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até
14h00min do  dia  03/12/2020.  Início  da  Sessão  Pública:  às  15h00  do  dia
03/12/2020. (Número da Licitação: 843194) Os editais e seus anexos com as
especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de todas as
fases destas licitações poderão ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br.
Ponta Grossa, 18 de novembro de 2020. Juliano C R de Paula - Pregoeiro

106455/2020

UNESPAR 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 27/2020 – PROC – BB: 846163 
PROTOCOLO Nº 17.097.428-0 

 
Objeto : a presente Licitação tem por objeto a aquisição de livros 
nacionais para as Bibliotecas da UNESPAR. 
Valor máximo do Edital: R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais). 
Recebimento das propostas: a partir das 9h00, do 19/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 02/12/2020 às 10h, Início da sessão 
pública: às 14h do dia 02/12/2020. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
751071320

Documento emitido em 19/11/2020 14:43:08.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10812 | 19/11/2020 | PÁG. 13

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.



14 5ª feira | 19/Nov/2020  - Edição nº 10812

UNIOESTE 

106407/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 27/2020 – PROC – BB: 846163 
PROTOCOLO Nº 17.097.428-0 

 
Objeto : a presente Licitação tem por objeto a aquisição de livros 
nacionais para as Bibliotecas da UNESPAR. 
Valor máximo do Edital: R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais). 
Recebimento das propostas: a partir das 9h00, do 19/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 02/12/2020 às 10h, Início da sessão 
pública: às 14h do dia 02/12/2020. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL Nº 28/2020 – PROC – BB: 846171 
PROTOCOLO Nº 17.091.033-8 

 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
para eventual contratação de empresa especializada para executar 
serviços comuns de engenharia em edificações públicas, 
caracterizadas como reparos e reformas, no campus de 
Apucarana da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), 
conforme Tabela de Serviços de Edificações com desoneração 
(Anexo IX – Pasta Técnica), conforme quantidades e 
especificações técnicas contidas no edital. 
Valor máximo do Edital: R$ 258.178,81 (Duzentos e cinquenta e 
oito mil, cento e setenta e oito reais, oitenta e um centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 14h00, do 19/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 03/12/2020 às 9h, Início da sessão 
pública: às 14h do dia 03/12/2020. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

106412/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL Nº 29/2020 – PROC – BB: 846177 
PROTOCOLO Nº 17.093.498-9 

 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
para eventual contratação de empresa especializada para executar 
serviços comuns de engenharia em edificações públicas, 
caracterizadas como reparos e reformas, no campus de Campo 
Mourão da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), 
conforme Tabela de Serviços de Edificações com desoneração 
(Anexo IX – Pasta Técnica), conforme quantidades e 
especificações técnicas contidas no edital. 
Valor máximo do Edital: R$ 189.839,69 (Cento e oitenta e nove mil, 
oitocentos e trinta e nove reais, sessenta e nove centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 14h00, do 19/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 03/12/2020 às 10h, Início da sessão 
pública: às 09h do dia 04/12/2020. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

106414/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL Nº 30/2020 – PROC – BB: 846179 
PROTOCOLO Nº 16.967.189-3 

 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
para eventual contratação de empresa especializada para executar 
serviços comuns de engenharia em edificações públicas, 
caracterizadas como reparos e reformas, no campus de Curitiba I 
da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), conforme Tabela 
de Serviços de Edificações com desoneração (Anexo IX – Pasta 
Técnica), conforme quantidades e especificações técnicas 
contidas no edital. 
Valor máximo do Edital: R$ 102.219,87 (Cento e dois mil, duzentos 
e dezenove reais, oitenta e sete centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 14h00, do 19/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 03/12/2020 às 11h, Início da sessão 
pública: às 14h do dia 04/12/2020. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

106416/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL Nº 31/2020 – PROC – BB: 846193 
PROTOCOLO Nº 17.091.217-9 

 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
por um período de doze (12) meses para futura e eventual 
aquisição de lâmpadas, conforme especificações do edital, para a 
Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, conforme 
quantidades e especificações técnicas contidas no edital. 
Valor máximo do Edital: R$ 27.333,54 (Vinte e sete mil, trezentos e 
trinta e três reais, cinquenta e quatro centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 14h00, do 19/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 02/12/2020 às 11h, Início da sessão 
pública: às 16h do dia 02/12/2020. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

106424/2020

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 057/2020-HUOP (Menor preço por item e 
por lote) Objeto: Registro de Preços para aquisição de itens para hemodiálise e 
diálise peritoneal para o HUOP. Bioline Comercial Ltda: 1° lugar: Lote 2: R$ 
98.340,00. Fortecare Ind. de Prod. Med. Ltda: 1° lugar itens: 13: R$ 2,00; 14: 
R$ 2,10; Lote 1: R$ 20.160,00. Fresenius Med. Care Ltda: 1° lugar item: Lote 
4: R$70.761,60.M P – Com. de Mat. Hosp. Ltda: 1° lugar item: 10: R$ 79,00.  
Itens Desertos: Lote 1. Itens Frustrados: 11. Empresas Classificadas e 
Habilitadas: Bioline Comercial Ltda R$ 98.340,00. Fortecare Ind. de Prod. 
Med. Ltda R$ 20.570,00. Fresenius Med. Care Ltda R$ 70.761,60. M P – 
Com. de Mat. Hosp. Ltda R$ 9.480,00. Valor total Registrado: R$ 199.151,60. 
Os valores unitários dos itens estão disponíveis no site: 
www.unioeste.br/huopforum.Verônica Zanchettin (Pregoeira) 
RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 065/2020-HUOP (Menor preço por item) 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos diversos para o 
HUOP. Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 10: R$ 3,95; 11: R$ 
2,24. Antibioticos do Brasil Ltda: 1° lugar item: 9: R$ 12,00. Costa Camargo 
Com. de Prod. Hosp. Ltda: 1° lugar item: 13: R$ 2,43. Cristalia Prod. Quim. 
Farm. Ltda: 1° lugar itens: 32: R$ 0,11. Licimed Dist. de Med. Correlatos E: 
1° lugar item: 2: R$1.646,36. Nsa Dist. de Med. Eireli: 1° lugar item: 34: R$ 
0,54. Pharma Log Prod. Farm. Eireli: 1° lugar item: 3: R$  30,48. Pontamed 
Farm. Ltda: 1° lugar itens: 4: R$ 0,49; 14: R$ 8,38; 23: R$ 0,586; 24: R$   0,168. 
Prohosp Dist. de Med. Ltda: 1° lugar itens: 29: R$ 0,42; 40: R$ 2.088,33. 
Promefarma Rep. Comerciais Ltda: 1° lugar itens: 5: R$  21,68; 12: R$ 1,18. 
Rcc – Dist. de Med. Correlatos E: 1° lugar item: 39: R$ 91,00; Soma/pr Com. 
de Prod. Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 17: R$13,50; 22: R$   7,70. Itens Desertos: 
1, 6, 16, 19, 20, 21, 25, 26, 28, 31, 37. Itens Frustrados: 7, 8, 15, 17, 27, 30, 33, 
35, 36, 38. Empresas Classificadas e Habilitadas: Altermed Mat. Med. Hosp. 
Ltda R$ 7.510,00. Antibioticos do Brasil Ltda R$ 24.000,00. Costa Camargo 
Com. de Prod. Hosp. Ltda R$ 3.645,00. Cristalia Prod. Quim. Farm. Ltda 
R$ 880,00. Licimed Dist. de Med. Correlatos E R$ 65.8544,00. Nsa Dist. de 
Med. Eireli R$ 1.080,00. Pharma Log Prod. Farm. Eireli R$  45.720,00. 
Pontamed Farm. Ltda R$ 12.256,00. Prohosp Dist. de Med. Ltda R$ 
418.506,00. Promefarma Rep. Comerciais Ltda R$ 24.630,00. Rcc – Dist. de 
Med. Correlatos E R$ 4.550,00. Soma/pr Com. de Prod. Hosp. Ltda R$ 
10.600,00. Valor total Registrado: R$ 1.211.921,00.  Verônica Zanchettin 
(Pregoeira) 
RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 053/2020-HUOP (Menor preço por item) 
Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos diversos para o 
HUOP. Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 6: R$ 0,11; 19: R$ 
0,05; 20: R$ 6,36; 22: R$ 1,37; 28: R$ 0,28; 36: R$ 1,00. Cm Hospitalar Ltda: 
1° lugar itens: 29: R$ 247,11. Cristalia Prod. Quim. Far. Ltda: 1° lugar itens: 
3: R$ 0,169; 8: R$ 3,10; 11: R$ 6,76; 24: R$ 0,30; 30: R$ 9,13. Fresenius 
Medical Care Ltda: 1° lugar itens: 25: R$ 13,89; 26: R$ 11,67. Goldenplus 
Com. de Med. E Prod. H: 1° lugar itens: 2: R$ 0,145; 23: R$ 0,03. J.r. Com. 
de Fios Ltda - Epp: 1° lugar itens: 21: R$ 78,04; 32: R$ 6,49; 35: R$ 7,99. 
Pharma Log Prod. Farm. Eireli: 1° lugar itens: 14: R$ 0,09. Pontamed Farm. 
Ltda: 1° lugar itens: 10: R$ 0,23. Promefarma Rep. Com. Ltda: 1° lugar itens: 
5: R$ 0,91; 9: R$ 1,20. Uniao Quimica Far. Nac. S/a: 1° lugar itens: 16: R$ 
6,40. Itens Desertos: 4, 7, 13, 15, 18, 31, 33, 34. Itens Frustrados: 1, 12, 17, 
27. Empresas Classificadas e Habilitadas:  Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 
R$ 1.978,20. Cm Hospitalar Ltda R$ 74.133,00. J.r. Com. de Fios Ltda – Epp 
R$ 43.409,60. Goldenplus Com. de Med. E Prod. H:R$ 10.320,00. Fresenius 
Medical Care Ltda R$ 30.672,00. Pharma Log Prod. Farm. Eireli R$ 180,00. 
Cristalia Prod. Quim. Far. Ltda R$ 40.112,00. Pontamed Farm. Ltda R$ 
1.840,00. Promefarma Rep. Com. Ltda R$ 6.620,00. Uniao Quimica Far. 
Nac. S/a R$ 332.800,00. Valor total Registrado: R$ 542.064,80. Leticia 
Gomes Pasa (Pregoeira) 
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 060/2020 - Objeto: 
Contratação de serviço de dosimetria para o HUOP. Expirado o prazo recursal, 
torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito 
e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10808 de 13/11/2020. Cascavel, 
18/11/2020. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.  

106445/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
751101420

Documento emitido em 19/11/2020 14:44:24.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10812 | 19/11/2020 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


